宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号

https://www.taiyobank.co.jp/

2023年 10月 20日

各 位

株式会社 宮崎太陽銀行

株式会社ライトライトとの事業承継支援に関する業務提携について

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）は、株式会社ライトライト（代表取締役 齋藤 隆太 以

下、「同社」）と事業承継・M&A支援に関する業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

宮崎太陽銀行は、高齢化の進行に伴い、多くの中小企業経営者様が課題とされている事業承継支援

（M＆A 支援含む）に積極的に取り組んでおります。これまでも事業承継の機会喪失による、雇用の

場の減少など、地域経済の縮小を防ぐこと等を目的に、宮崎県事業承継・引継ぎ支援センター等の公

的支援機関、提携する士業・事業承継専門コンサルタントなど外部機関との連携強化を図っておりま

すが、今回日本初の「オープンネーム事業承継マッチングプラットフォーム relay（以下、relay）」

を運用する同社との業務提携にて、多様化する事業承継支援への対応をより強化することを目的とし

ています。

これまで、事業承継におけるマッチングにおいて売り手側は「ノンネーム」が主流であり、財務情

報だけで企業内容を判断されるケースも多く、特に小規模事業者などの事業本来の魅力や価値、伸び

しろなどの情報が埋もれている状況でした。オープンネームで承継先候補を探索する新しい事業承継

支援である「relay」を活用することにより、地域経済の継続的な発展へ貢献して参ります。

記

１．業務提携内容

株式会社ライトライトが運営する事業承継マッチングプラットフォーム「relay」を活用した事

業承継・M＆A 支援

２．業務提携先概要

企業名 株式会社ライトライト

所在地 宮崎県宮崎市橘通東３－３－１５若草金城堂ビル２F

代表者 代表取締役 齋藤 隆太

設立 2020年 1月

事業内容 事業承継マッチングプラットフォーム relayの運用

３．対応するＳＤＧｓ

以 上

本件に関するお問い合わせ先

地域活性化部 地方創生グループ 野﨑

TEL 0985-60-6217  FAX 0985-60-7050

09809